
اقتصادی 6

گروه اقتصادی- گروه کالایی 
۲۷ گروهی با اولویت ارزی غیرفعال 
است که برخی ها از آن، تحت عنوان 
»کالاهای ممنوعه« یــاد می کنند. از 
مدت ها قبل بخش قابل توجهی کالا 
از ایــن گروه در زمان قبل ممنوعیت 
وارد شــده بود ولی امکان ترخیص 
پیــدا نکرد، این در حالی اســت که 
در مهرمــاه امســال طــی مذاکرات 
صــورت گرفته بین دســتگاه های 
مربوطه شرایطی برای تعیین تکلیف 
این کالاها مشــخص شد ولی ظاهرا 
ترخیص چندانی صورت نگرفت و 
حواشــی ای در مورد ترخیص اقلام 

این گروه وجود داشت.
لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم 
التحریر، سیستم تهویه هوا، کیسه فیلتر 
صنعتی، پارچه رومبلی، ماشین آلات 
راه سازی، وســایل ورزشی، وسایل 
جانبــی لوازم خانگــی، تجهیزات و 

لبــاس ایمنی، میوه مــوز و کمپوت 
آنانــاس برخی اقــلام، از انواع زیاد 
کالاهایی هستند که در قالب گروه ۲۷ 

اکنون در گمرک مانده اند.
آخریــن وضعیــت کالاهــای 
گــروه ۲۷ و جریان تعیین تکلیف آن 
موضوعی اســت که در گفت وگو با 
مهرداد جمــال ارونقی-معاون فنی 
و امــور گمرکی گمرک ایران- مورد 

بررسی قرار گرفته است.
کد رهگیری نیست و امکان 

ترخیص وجود ندارد
این مقام مسئول در گمرک ایران 
بــا اعلام اینکه در حال حاضر حدود 
۴۰ میلیــون دلار کالای گــروه ۲۷ با 
اولویت ارزی غیرفعال با حدود ۴۰۰ 
اظهارنامــه وارداتی در گمرک وجود 
دارد، گفــت: با توجــه به این که این 
کالاها به گمرک اظهار شــده و اغلب 
تشریفات گمرکی مربوط به آنها انجام 

و تمامی مجوزهای قانونی اخذ و ارائه 
شــده، آماده ترخیص هستند، ولی از 
آنجایــی که دارای اولویت ارزی غیر 
فعال اند کد رهگیری)ساتا( از سوی 
بانک برای تائید منشاء ارز آنها صادر 
نشــده و امکان ترخیص قطعی پیدا 

نکرده اند.
احتمــال متروکه شــدن و 

ضبط قطعی به نفع دولت
وی افــزود: این حجم از کالا در 
آستانه فاسد شدن قرار دارند و با توجه 
به زمان طی شده از اظهار و عدم تعیین 
تکلیف، طبــق قانون امور گمرکی و 
مصوبات ابلاغی، باید متروکه اعلام 
شوند که با این اقدام از سوی گمرک 
و اعلام  به ســازمان اموال تملیکی، 
نســبت به انجام تشریفات مزایده یا 
فروش آنها اقدام می شود. باید توجه 
داشت اگر در هنگام تنظیم اظهارنامه 
متروکه این کالاهــا، عنوان ممنوعه 

به آنها اتلاق شــود، به صاحبان کالا 
فرصتی جهت مرجوع کردن کالا داده 
می شود و در صورت عدم اعاده کالا 
به خارج از کشــور بــه ضبط قطعی 

دولت در می آیند.
ارونقــی بــا اشــاره بــه اینکه 
بر اســاس مفاد مــاده ۱۱ آئین نامه 
اجرایی مقررات صادرات و واردات 
وقتی کالایی مشــمول افزایش سود 
بازرگانــی یا ایجــاد محدودیت و یا 
ممنوعیت شــود اگر شرایط لازم را 
داشته باشد باید نسبت به ترخیص آن 
با شرایط قبل از ممنوعیت اقدام شود، 
افزود: براین اســاس، طی مکاتباتی 
که بیــن گمــرک و وزارت صمت، 
بــرای تعیین تکلیف کالاهای مذکور 
صورت گرفت، ترخیص این کالاها 
با رعایت ســه شرط، مجاز و بلامانع 

اعلام شد.
صمــت و بانک بگویند چرا 

کد ساتا صادر نشد؟
معــاون فنــی گمــرک ایران 
توضیحــات بیشــتری در این رابطه 
ارائه کرد و گفت که یکی از شــروط 
ترخیص این کالاها موجود بودن آنها 
در گمرک است که گمرک مکلف شد 
تــا آن را احراز و بــه وزارت صمت 
اعلام کند. در این راســتا لیست اقلام 
و اظهارنامه ها توســط گمرک ایران 
و گمــرکات اجرایی در حداقل زمان 
ممکن احصــاء و در اختیار وزارت 

صمت قرار گرفت. 
از ســویی این وزارتخانه باید با 
مطابقت مشخصات این کالا با شرایط 
منــدرج در ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی 
قانون مقررات صــادرات و واردات 
مشــخص می کــرد که آیــا قابلیت 
ترخیص با شــرایط قبل از ممنوعیت 
را دارا اســت یا خیر؟ که این اقدام نیز 
توســط وزارت صمت انجام شد.به 
گفته وی باید وزارت صمت لیســت 
خود را به بانک مرکزی ارائه می کرد 
تا برای آن کد رهگیری صادر شــود، 
ولی تاکنون اغلــب صاحبان کالاها 
کــد رهگیری بانک را به گمرک ارائه 
نکرده و صرفــا پیگیر ترخیص کالا 
بدون کد رهگیری بانک هســتند که 
در این حالت امــکان ترخیص کالا 
برای گمرک وجود نــدارد، بنابراین 
بایــد وزارت صمت و بانک مرکزی 
در مورد عدم صدور کد ساتا پاسخگو 

باشند.
اگــر قــرار اســت کالایی 
ترخیــص شــود بــرای همه 
ترخیص شــود نه برخی تائید 

ارز شوند
تبعیــض در ترخیص کالاهای 
گروه ۲۷ موضوع دیگری اســت که 
معاون فنی گمرک به آن اشاره داشت 
و اعلام کرد که با وجود غیرفعال بودن 
اولویت ارزی این گروه، گمرک گاهی 
با اظهارنامه هایی مواجه می شود که 
کد رهگیری بانک برای آنها صادر و 
قابلیــت ترخیص پیــدا می کنند، در 
حالی که اگر قرار است طبق مقررات 
اقدام شود باید این رویه برای تمامی 
واردکنندگان رعایت شــود نه اینکه 
رفتارهــای دوگانــه و تبعیض آمیز 

صورت بگیرد.
وفور ممنوعه ها در ویترین 
ها، ورود قاچــاق و محرومیت 

دولت از حقوق ورودی
وی در همیــن رابطه به جریان 
فروش کالاهای ممنوعه در ســطح 
شــهر اشــاره کرد و گفت: با وجود 
ممنوعیت های لحاظ شــده در مورد 
برخــی اقلام از جملــه گروه ۲۷ و یا 
گروه ۴ که ممنوعه اســت، شاهد آن 
هســتیم که  اغلب این کالاها از جمله 
لــوازم خانگی و امثال آن به وفور در 
ویترین فروشگاه های شهر و بازار با 
حجم تجاری دیده می شود، در حالی 
که امــکان ورود ایــن حجم کالای 
تجاری ممنوعه از مبادی رســمی و 
گمــرک وجود نــدارد؛ بنابراین یک 
بررسی ساده منشاء و نحوه ورود این 
اقلام ممنوعه را به داخل کشور نشان 

خواهد داد.
این تصمیمات جلوی خروج 

ارز را نگرفت
ارونقــی یادآور شــد: با توجه 
به اینکــه این قبیل کالاهــا در زمان 
ممنوعیت ها از مبادی رســمی وارد 
نشــده اند، وجود قابل توجه آنها در 
فروشــگاه ها نشان می دهد به نوعی  
از کانــال قاچاق وارد شــده اند، این 
وضعیــت نشــانگر این اســت که 
تصمیمات اتخاذ شــده درخصوص 
ممنوعیــت برخــی از کالاها، نه تنها 
مانع از خــروج ارز و ورود کالاهای 
مذکور نشــده بلکه  فقط دولت را از 
دریافــت حقوق ورودی آنها محروم 

کرده است.
روزی نیســت کــه نیایند 
و نگوینــد ارز نمــی خواهیم، 

کالایمان را ترخیص کنید
معــاون فنی گمــرک در ادامه 
بــا بیان اینکه برخــی  اعلام می کنند 
این کالاهای ممنوعه توســط عده ای 
متخلف وارد شــده تا با رسوب آنها 

در بنــادر و گمرکات کشــور دولت 
تحت فشار مجبور به آزاد سازی این 
اقلام شود تصریح کرد: این در حالی 
است که بررسی ها نشان می دهد این 
موضوع ارتباطــی به یکدیگر ندارد، 
بلکــه زمانی که یک مرجع رســمی 
مجــوز ورود کالا را صادر می کند و 
متعاقــب آن صاحبان کالا مجوزهای 
قانونی لازم بــرای ترخیص آن کالا 
را اخذ و ارائــه می کنند، طبیعتا باید 
شرایط ترخیص این اقلام نیز فراهم 

شود. 
روزی نیســت که صاحبان این 
کالاهای در معرض فســاد به گمرک 
مراجعه نکــرده و اعــلام نکنند که 
»ارز برای کالا از سیســتم بانکی نمی 
خواهیم، اجازه بدهید کالاهایمان را 

ترخیص کنیم.«
 با توجه به مهلت ماندگاری این 
کالاها در بنــادر و گمرکات، به طور 
حتم ارز این اقــلام نیز قبلا از طریق 
صرافی و... جابجا شــده تا جایی که 
صاحبان کالا ارزی از سیســتم بانکی 

مطالبه نمی کنند.
اصراری بر ترخیص کالای 

لوکس نداریم ولی...
معــاون فنــی گمرک ایــران با 
بیــان اینکــه این ســازمان اصراری 
بــرای ترخیص کالاهــای لوکس و 
غیرضروری نــدارد تصریح کرد: اما 
وقتی مجوز ثبت ســفارش به عنوان 
مجــوز ورود کالا صــادر، کالای 
موضــوع ثبت ســفارش حمل و به 
گمرک و بنادر رســیده، اظهار شده، 
تشــریفات گمرکی انجام، مشمول 
مقررات مــاده ۱۱ آئین نامه اجرایی 
قانون مقررات صــادرات و واردات 
بوده و »حقوق مکتسبه« برای صاحب 
کالا ایجاد شــده، باید در چارچوب 
قانون، تعیین تکلیف و ترخیص آنها 
بلامانع اعلام شــود چــرا که قبلا به 
صاحب کالا مجوز ورود داده شــده 

است.
به گفته وی با توجه به شــرایط 
موجود و همچنیــن اهمیت رعایت 
حقوق عامه لازم اســت که دستگاه 
های مربوطه به قید فوریت نسبت به 
تعییــن تکلیف این حدود ۴۰ میلیون 
دلار کالاهــای گــروه ۲۷ و کالاهای 
گــروه ۴ مانده در گمــرک اقدام و از 
تبعات آن از جمله فساد کالا و تحمیل 
هزینه هــای مضاعف بــه صاحبان 

ممانعت شود.
گمرک درب خروج سازمان 
های دخیل در تجارت شده است!

این مقام مسئول در گمرک ایران 
با بیان اینکه متاسفانه علیرغم مکاتبات 
صورت گرفته از سوی گمرک ایران، 
هیچ کدام از دستگاه ها اقدام خاص و 
موثری در این خصوص انجام نداده 
اند، گفت: گمرک بــه درب خروج 
ســایر ســازمان های دخیل در امر 
تجارت خارجی، مثل وزارت صمت 
و بانک مرکزی تبدیل شــده است؛ به 
این نحو که تا وقتی مجوز این سازمان 
ها صادر نشــود، گمــرک نمی تواند 

نســبت به ترخیــص کالا اقدام کند، 
در صورتی که طبق مــاده ۱۲ قانون 
امــور گمرکی باید تمامی دســتگاه 
هــای ذیربط در امر تجارت خارجی 
زیر نظر ســازمان حاکمیتی گمرک 
نســبت به انجــام فعالیت و وظایف 
خــود اقدام کنند ولی در حال حاضر 
ایــن روال طی نمی شــود و بازتاب 
های منفی و تبعات ناشــی از تصمیم 
گیری های نادرست سایر سازمان ها 
متوجه گمرک است و افکار عمومی، 
خواســته یا ناخواسته، این سازمان را 
مقصر ایســتایی های موجود یا عدم 

ترخیص کالاها می دانند.
او ادامــه داد: به نظر می رســد 
ایستایی در انجام تشریفات گمرکی 
برای اخذ مجوزهای قانونی با توجه 
به اینکه اخذ و ارائه این مجوزها برای 
ترخیص کالا الزامی است تا حدودی 
قابل توجیه باشــد، اما مسئله زمانی 
اهمیت پیدا می کند که گمرک به دلیل 
عدم صدور مجوزهای مقرراتی مانند 
ثبت ســفارش یا کد رهگیری بانک 
عامــل، نمی تواند اجــازه ترخیص 
کالاهــا را صــادر کند و تــا فرآیند 
تجارت کشــور بازنگری و اصلاح 
نشــود همین ایستایی ها و رسوب به 

قوت خود باقی خواهد بود.
این حق شهروندان است

ارونقــی با بیان اینکه باید توجه 
داشــت طبق اصل ۲۲ قانون اساسی، 
حیثیت، جان، مال، حقوق، مســکن 
و شــغل اشخاص، از تعرض مصون 

اســت مگــر در مواردی کــه قانون 
تجویز کند. یادآور شد: طبق ماده ۲۲ 
منشور حقوق شــهروندی، این حق 
شــهروندان است که از تصمیمات و 
اقدامات اداری که به نوعی حقوق و 
منافع مشروع آنها را تحت تأثیر قرار 

می دهند، آگاه شوند. 
همچنیــن طبق مفاد مــاده ۶۹ 
منشور اشاره شــده، حق شهروندان 
اســت که از فرآیند وضــع، تغییر و 
اجرای سیاست ها، قوانین و مقررات 

اقتصادی اطلاع داشته باشند و نظرات 
خود را به اطلاع مرجع تصویب کننده 
برســانند و با فاصله زمانی مناسب از 
اتخاذ تصمیمات متفاوت با سیاست 
ها و رویه های پیشین مطلع شوند تا 
بتوانند خــود را برای وقوع تغییرات 
آمــاده کنند و پــس از اتخاذ تصمیم 
و بــرای رعایــت اصل شــفافیت، 
شهروندان حق دارند با اطلاع رسانی 
عمومی از تصمیمــات آگاهی یابند 
ولی باید دید درخصوص ممنوعیت 
هــای فوق کدامیک از موارد اشــاره 

شده رعایت شده است؟
از سال ۱۳۹۷ و با تغییر سیاست 
های ارزی و محدودیت های مربوطه، 
ورود بخشی از کالاها به کشور ممنوع 
اعلام شــد، این در حالی بود که پیش 
از اعلام این سیاست بخش زیادی از 
این کالاها ثبت ســفارش و به گمرک 

و بنادر آمده بود. 
در کنــار کالاهــای گــروه ۲۷ 
کــه اولویت ارزی غیــر فعال دارند، 
کالاهای گروه ۴ ممنوعه بوده و امکان 
واردات یا ترخیص آنها وجود ندارد، 
در گروه ۴ حدود ۸۰ میلیون دلار کالا 
قبل از ممنوعیت وارد گمرک شده بود 
که ترخیص آن متوقف شد. از اواخر 
سال گذشته و با مصوبه هیات دولت و 
شرایط تعیین شده، بخشی از کالاهای 
این گروه ترخیص ولی بخش زیادی  
بــا پایان زمان مصوبه در گمرک باقی 
ماند که در بین آنها نیز کالاهای فاسد 

شدنی وجود داشت.

معاون فنی گمرک ایران از قرار گرفتن ۴۰ میلیون دلار کالاهای گروه ۲۷ در معرض فساد و یا متروکه شدن
 خبر داد و ضمن تشریح ابعاد و تبعات دپوی این قبیل کالاها، تاکید کرد که یکسری سیاست ها و تصمیمات 
اخذ شده در مورد ممنوعت برخی کالاها نه تنها مانع از خروج ارز نشده بلکه با ورود کالا از کانال قاچاق، 

موجب محرومیت دولت از اخذ حقوق ورودی شده است، از این رو لازم است دستگاه های مربوطه با توجه به 
مجوزهای صادره در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف آنها اقدام کنند.

۴۰ میلیون دلار کالا در 
آستانه فساد و متروکه شدن
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معاون سازمان هواپیمایی:

بلیت پروازهای نوروزی افزایش نمی یابد
گروه اقتصادی - معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
کشــوری از ابلاغ بخشنامه این سازمان به شرکت های هواپیمایی در خصوص 

ممنوعیت افزایش قیمت بلیت در پروازهای نوروز ۱۴۰۰ خبر داد.
ابوالقاسم جلالی درباره قیمت بلیت پروازهای داخلی در سفرهای نوروزی 
۱۴۰۰ گفــت: قیمت بلیت هواپیما برای ســفرهای نــوروزی پیش رو افزایش 
نمی یابد.وی افزود: با انجمن شــرکت های هواپیمایی صحبت شده تا افزایش 
قیمت بلیت هواپیما در نوروز نداشته باشند. این موضوع به دفاتر فروش بلیت 

نیز ابلاغ شده است.
معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری درباره تخلف 
احتمالی ایرلاین ها در فروش بلیت پرواز با قیمت بالاتر از نرخ مصوب ادامه داد: ما 
در سال های گذشته نیز تجربه این گونه مسائل را داشته ایم. اگر شرکت هواپیمایی 
نســبت به رعایت نرخ بلیت اقدامات لازم را انجام ندهد، سازمان هواپیمایی به 
تعلیق پرواز موردنظر اقدام خواهد کرد. مردم نیز اگر شــکایتی داشــته باشند به 
سازمان هواپیمایی کشوری اطلاع دهند.جلالی درباره رعایت سقف فروش ۶۰ 
درصد پروازها گفت: این محدودیت فروش بلیت در خصوص پروازهای داخلی 
است و به پروازهای بین المللی تسری داده نشده است. در حال حاضر نیز در همه 
پروازهای داخلی رعایت می شود.وی تأکید کرد: با این حال اگر ایرلاینی به دلیل 
نقص فنی درخواســت افزایش ظرفیت فروش بلیت به سازمان هواپیمایی ارائه 
دهد، به صورت موردی بررسی خواهد شد.معاون سازمان هواپیمایی کشوری 
درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما در ســال جاری گفت: در آبان ماه امســال با 

افزایش ۱۰ درصدی قیمت بلیت موافقت شد.

 به نظر می رسد ایستایی در انجام تشریفات گمرکی برای 
اخــذ مجوزهای قانونی با توجه به اینکــه اخذ و ارائه این 
مجوزهــا برای ترخیص کالا الزامی اســت تا حدودی قابل 
توجیه باشد، اما مسئله زمانی اهمیت پیدا می کند که گمرک 
به دلیل عدم صدور مجوزهای مقرراتی مانند ثبت سفارش 
یا کد رهگیری بانک عامل، نمی تواند اجازه ترخیص کالاها را 
صادر کند و تا فرآیند تجارت کشور بازنگری و اصلاح نشود 
همین ایســتایی ها و رسوب به قوت خود باقی خواهد بود.

معاون فنی گمرک اعلام کرد:

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
تولید اسکناس و مسکوک بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران از آغاز توزیع 
ایــران چک های ۱۰۰ هــزار تومانی و 
اســکناس های ۱۰ هزار تومانی جدید 

خبر داد.
امیر شکری در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه براساس اعلام بانک مرکزی، 
ایران چک ۱۰۰ هزار تومانی و اسکناس 
۱۰ هــزار تومانی بــا طراحی جدید از 

فاکتورهای امنیتــی بالاتری برخوردار 
اســت، افزود: بانک مرکزی به منظور 
اجرای طرح حذف چهار صفر از پول 
ملی درآینده اقدام به کمرنگ کردن چهار 

صفر از این اسکناس ها کرده است.
وی افزود: همه اســکناس های 
جدیــد در اندازه های مســاوی چاپ 
خواهد شد و برای اجرای طرح حذف 
چهــار صفر از پول ملــی در آینده در 
اســکناس های جدید نیز چهار صفر 

ارقام اســکناس کم رنگ چاپ شــده 
است.

شکری با اشاره به اینکه توزیع این 
اســکناس ها نیز به زودی آغاز خواهد 
شد، اضافه کرد: تصویر نمادهای ملی و 
مذهبی در این اسکناس ها استفاده شده 
است. براســاس اعلام بانک مرکزی، 
برخی خصوصیات امنیتی ایران چک 
و اسکناس جدید مشتمل بر واتر مارک 
ســه بعدی، الکتروتایــپ، فایبرهای 

نامرئی فلورسنتی چند رنگ، نخ امنیتی 
بــا ویژگی تغییر طیــف، چاپ نوری 
مغناطیسی و نوار طلایی درخشان است 
که احراز اصالــت را برای عموم مردم 
تسهیل می کند. ســه اسکناس جدید، 
هــزار تومانی، دو و پنــج هزار تومانی 
امروز در بانک مرکزی رونمایی شــد و 
این اسکناس ها دارای ظاهری متفاوت 
و ویژگی های امنیتی بالاتر در مقایسه با 

اسکناس های قدیمی است.

گروه اقتصادی - کاظم جلالی، 
ســفیر ایران در مســکو در راستای 
توســعه و گســترش همکاری های 
بانکی دو کشور با معاون بانک مرکزی 

روسیه ملاقات و تبادل نظر کرد.
در این ملاقات » اســکابلکین« 
ضمن تبریک سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی و ابراز تسلیت به بازماندگان 

فوت شدگان ناشی از پاندمی کرونا در 
ایران گفت:  یکی از الزامات همکاری 
های اقتصادی ساختار سازی و روان 
ســازی مبادلات پولی و مالی بین دو 

کشور است.  
وی ادامــه داد : علیرغــم نقش 
مخرب ایــالات متحــده آمریکا در 
ایجاد تحریم های اقتصادی، روســیه 

مصمم است شرایط و بستر مناسبی را 
برای تحقق اهداف اقتصادی دوکشور 

فراهم آورد.
کاظم جلالــی نیز  در این دیدار 
ضمن اشــاره به لزوم تنوع بخشی به 
روابط بانکی دوکشــور، خواســتار 
آن شــد تا ارائه خدمات متقابل پولی 
و بانکــی بــه کشــورهای ثالث در 

چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
نیز توسعه یابد.

 طرفین همچنیــن بر همکاری 
بیشتر  در مورد موضوعاتی همچون 
پیام رسان جایگزین سوئیفت، استفاده 
از ارزهای ملی و تنوع بخشی به سایر 
خدمات و توســعه آنها به کشورهای 

ثالث و دوست تاکید کردند.

آغاز توزیع ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی و اسکناس ۱۰ هزار تومانی جدید

توسعه همکاری های بانکی میان ایران، روسیه و اتحادیه اقتصادی اوراسیا

گروه اقتصــادی - وزیر نفت 
با بیــان اینکه بــرای تکمیل زنجیره 
ارزش از هلدینگ ها خواســتیم تا در 
این زمینه ورود کنند، گفت: تا ســال 
۱۴۰۰ ظرفیت تولید پتروشیمی ایران 
به ۱۰۰ میلیون تن و ارزش ۲۵ میلیارد 

دلار می رسد.
»بیژن زنگنه« در مراســم افتتاح 
چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی 
ایران پلاســت با تبریک دهه مبارک 
فجر، ادامه داد: نمایشگاه ایران پلاست 
نگاه به صنایع پایین دستی پتروشیمی 
داشــته و توجه به صنایع بالادســتی 

برای تامین خوراک است.
وی افــزود: برنامه ریــزی لازم 
بــرای تامیــن انــواع خوراک های 
هیدروکربــوری بخش بالادســتی 

پتروشیمی انجام شده است.
زنگنه با اشــاره به اینکه تا سال 
۱۴۰۰ ظرفیت تولید پتروشیمی ایران 
به ۱۰۰ میلیون تن و ارزش ۲۵ میلیارد 
دلار می رســد، تاکید کرد: تا ســال 
۱۴۰۴ ارزش محصولات پتروشیمی 

تولیدی به ۳۳ میلیارد دلار می رسد.
وی با بیان اینکه امســال ســال 

طلایی پتروشیمی بوده، افزود: این در 
حالی است که با شدیدترین تحریم ها 
روبه رو بودیم، به طوری که افتتاح ۱۷ 
طرح برای امسال برنامه ریزی شده که 
تاکنون ۱۱ طرح به بهره برداری رسیده 
و ســایر طرح ها نیز در ماه های آینده 
بهره برداری خواهد شــد، همچنین 
۹ طــرح نیز در ســال ۱۴۰۰ به بهره 

برداری می رسد. 
وزیــر نفت به طرح های جهش 
سوم نیز اشــاره کرد و گفت: برخی 
از این طرح ها تا ۶۰ درصد پیشــرفت 

دارند. 
به گفته زنگنه، خوراک دریافتی 
صنعت پتروشیمی روزانه معادل ۹۰۰ 
هزار بشکه نفت خام است که شامل 
گاز، ال. ان. جــی و هیدروکربورهای 

مایع است. 
وی ادامه داد: آنچه در پتروشیمی 
اتفــاق می افتد همه اجــزای اقتصاد 
مقاومتی شامل درون زا بودن و مردمی 
بودن را داراست و دولت نقش ناچیزی 

در مالکیت پتروشیمی ها دارد.
این مقام مســوول بــا تاکید بر 
اینکه بیش از همیشــه باید شرایط را 

برای توسعه پایین دست پتروشیمی 
فراهــم کنیم، گفت: البته این موضوع 
از وظایف ما نیســت امــا از آنجا که 
زنجیــره ارزش را تکمیل می کند از 
هلدینگ های پتروشیمی خواستیم تا 

در این موضوع ورود کنند.
وی تاکید کرد: باید بتوانیم سازو 
کارها و صندوقی برای توسعه صنایع 
پایین دست پتروشیمی ایجاد کنیم، از 
همین رو توسعه پایین دست در چهار 
زنجیره متانول، پروپیلن، اتیلن و بنزن 

در دستور کار است. 
به گفته وزیــر نفت، طرح های 
تولیــد و انتقال پروپیلــن به مناطق 
مرکزی از طرح های مهمی اســت که 
بر  اساس آن یک میلیون تن پروپیلن 
در عســلویه تولید و بــا خط لوله به 
مرکز کشور منتقل می شود و می تواند 
توســعه مناطق کمتر پیشــرفته را به 

دنبال داشته باشد. 
وی بــا تاکیــد بر اینکــه آغاز 
عملیات ســاخت پتروشیمی اسلام 
آباد هم در همین مسیر بود، گفت: در 
این طرح ۲ زنجیره متانول و پروپیلن 
مورد توجه اســت و می تواند صدها 
صنعت پایین دست را در ادمه زنجیره 

توسط بخش خصوصی ایجاد کند. 
زنگنه به اقدامات انجام شــده 
برای توسعه پایین دست پتروشیمی 
اشــاره کرد و ادامه داد: برای این کار، 
سود تسهیلات را یارانه داده و تضمین 
خوراک و تضمیــن خرید محصول 

می کنیم.
وی افزود: صنــدوق پژوهش 
و فنــاوری نفت قدمــی بر می دارد و 
شرکت های پتروشــیمی ۵۰ درصد 
سهام آن صندوق را در اختیار دارند. 
وزیــر نفت تاکید کــرد: باید با 

تکیه بر شــرکت های دانــش بنیان، 
فرآیند توســعه را تکمیل کنیم و این 
کار از طریق پارک فناوری و نوآوری 
نفت در ری قابل انجام است و زمینه 
رشــد صنایع پایین دســتی را فراهم 

می کند.
زنگنه بیان داشت: باید به اشتغال 
بــرای جوانان تحصیــل کرده توجه 
کنیم و توســعه متعادل را در دستور 

کار داشته باشیم.
نمایشــگاه  چهاردهمیــن 
ایران پلاست که بزرگترین نمایشگاه 
صنعت پلاســتیک منطقه به شــمار 
مــی رود، صبح امروز با حضور وزیر 

نفت آغاز به کار کرد.
ســفرای کشــورهای روسیه، 
سوریه، تاجیکستان، عراق، ارمنستان، 
کنیــا، بنگلادش، تایلند، افغانســتان 
و ونزوئــلا در آیین رســمی افتتاح 

حضور دارند.
ایران پلاست چهاردهم همچون 
ادوار گذشــته در چهار گروه کالایی 
برگــزار می شــود، ۶۷ شــرکت در 
گــروه مــواد اولیه، ۲۶ شــرکت در 
گروه ماشــین آلات و تجهیزات، ۹۷ 
شرکت در گروه محصولات ساخته 
و پیش ساخته و  ۱۰ شرکت در گروه 
خدمــات فنــی و مهندســی در این 

نمایشگاه حضور خواهند داشت.
این نمایشــگاه بــه مدت چهار 
روز تــا چهارشــنبه )۲۲ بهمن( در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار خواهد شد.

وزیر نفت اعلام کرد:

افزایش ظرفیت تولید پتروشیمی ایران به ۱۰۰ میلیون تن 
تا سال آینده
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2-  دستگاه نظارت : حوزه معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن هرمزگان

3- نوع تضمین شرکت درمناقصه : 
الف ( ضمانت نامه بانکی   

 IR 410100004062036807685079 ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی
بانک مرکزی  به نام بنیاد مسکن هرمزگان .

4- مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .

5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1399/11/20 لغایت 1399/11/23
6-  آخرین مهلت تســلیم پیشــنهادات : تاســاعت 14:30 روز یک شــنبه تاریخ 

1399/12/03
7-  محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس ، میدان فرودگاه ، ساختمان اداره کل 

بنیاد مسکن ، طبقه همکف ، دبیرخانه. 
8-  تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح  روز  دو شنبه  تاریخ 

1399/12/04 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9-  رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی ومهندسی کشور الزامی است.
10-  بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

11-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.
12-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 1 نفر می باشد .

13-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است .
14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

سپرده شرکت در مناقصه )ريال(مبلغ اولیه برآورد )ريال(نوع اعتبارمحل اعتبارشهرستان محل اجرانام پروژهردیف

اجرای طرح هادی روستاهای 1
3/۰29/582/769151/۴8۰/۰۰۰نقد و قیرملیبستککنار زردشامل  آسفالت گرم

2   
اجرای طرح هادی شهر لارک 

شامل  تخریب آسفالت، 
زیرسازی و آسفالت سرد

ملیقشم
3/729/931/891186/۴97/۰۰۰نقد

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه:1090949


